MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 143615

Numero de orden de compra a modificar: 35029

Entidad compradora: Superintendencia de Industria y Comercio
Nombre del solicitante: Edwin Arbey Romero Romero
Proveedor: Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Mecanismo de agregacion de demanda: Nube Privada Il

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2020-05-20 14:45:18

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2020-08-30 2020-11-29

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

32718 NUBE PRIVADA 2018 CDP-253218 CDP 253218

32665 CONECTV VF-2-2018-039843 VF 2-2018-039843
DATACENTER

Nueva Adicién y Prorroga 2020 |CDP -187520 CDP 187520

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn02--Servicios 1.0 Hora/Mes
Complementarios -
Servicios de
Preparacion para
Migracion - Oro -
Alta - NA - NA -
NA - NA - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA -

Hora/M -
Cantidad: 300

npn02-- 2.0 Unidad de Rack
Alojamiento de
infraestructura -
Traslado de
Equipos - Oro -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - Regién 2 -
NA - NA - NA -
U_Rack -
Cantidad: 168

npn02-- 20.0 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Full
Rack (45U/8KVA-
42U/4KVA) -

Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - Puntos
de red: 24 -
Capacidad de
energia: 4 KVA -
Capacidad en
unidades: 42 U -
NA - Rack/M -
Cantidad: 4

npn02-- 20.0 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion y
Coubicacion -
Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 1 Gbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,5 - Rack/M -
Cantidad: 1

0.00

0.00

11515150.49

720000.00

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

0.00

0.00

230303009.80

14400000.00



npn02-- 20.0 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion y
Coubicacion -
Oro-NA-NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 750 Mbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,5 - Rack/M -
Cantidad: 1

npn02-- 20.0 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion y
Coubicacion -
Oro - NA-NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 512 Mbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,3 - Rack/M -
Cantidad: 1

npn02-- 20.0 Unidad Adicional
Alojamiento de Electrica
infraestructura -

Housing/Collocatio

Conexion

Eléctrica

Adicional

Monofasica/Bifasic

Oro - NA - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA - NA -

Biféasica - NA -

NA - U_Adi -

Cantidad: 8

720000.00

720000.00

538523.54

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

14400000.00

14400000.00

10770470.80



8 npn02--
Alojamiento de
infraestructura -
Housing/Colocatior
Punto de Red
Adicional - Oro -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Upra/M -
Cantidad: 22

20.0

9 npn02--laaS
almacenamiento -
Custodia de
Copias de
Seguridad - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - Medio: Cinta
LTO6 - NA - NA -
NA - Med/M -
Cantidad: 100

20.0

10 npn02--IVA 1.0

11 npn02-- 1.0

Instalacion

Articulos editados y/o agregados

Unidad punto de
red adicional

Medios/Mes

Unidad

Unidad

640020.20

315947.11

58870137.08

6450000.00

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

12800404.00

6318942.20

58870137.08

6450000.00

Tipo No Articulo

Editado 3 npn02--

Alojamiento de

infraestructura -

Housing - Full
Rack
(45U/8KVA-
42U/4KVA) -

Oro - NA - NA -

NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -

Puntos de red:

24 - Capacidad

de energia: 4
KVA -
Capacidad en
unidades: 42
U-NA -
Rack/M -
Cantidad: 4

Cantidad Unidad

23.00 Full Rack / Mes

Precio Cuenta

11515150.00 | CDP-253218

Total

264848450.00



Editado

Editado

Editado

npn02-- 23.00 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion
y

Coubicacién -
Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 1 Gbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,5 - Rack/M -
Cantidad: 1

npn02-- 23.00 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion
y

Coubicacién -
Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 750

Mbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,5 - Rack/M -
Cantidad: 1

npn02-- 23.00 Full Rack / Mes
Alojamiento de
infraestructura -
CrossConexion
y

Coubicacioén -
Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Modalidad de
entrega del
servicio:Fisico -
BW: 512

Mbps -
Capacidad en
unidades: 6 U -
Potencia (Kva):
1,3 - Rack/M -
Cantidad: 1

720000.00

720000.00

720000.00

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

16560000.00

16560000.00

16560000.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

npn02-- 23.00
Alojamiento de
infraestructura -
Housing/Colloca
Conexiéon
Eléctrica
Adicional
Monofasica/Bifas
Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
Bifasica - NA -
NA - U_Adi -
Cantidad: 8

npn02-- 23.00
Alojamiento de
infraestructura -
Housing/Colocat
Punto de Red
Adicional -

Oro - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
Upra/M -
Cantidad: 22

npn02--laaS 23.00
almacenamiento
Custodia de
Copias de
Seguridad -

NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA -
Medio: Cinta
LTO6 - NA -

NA - NA -
Med/M -
Cantidad: 100

npn02--IVA 1.00

npn02-- 1.00
Instalacion

Unidad 538523.00
Adicional
Electrica

Unidad punto  640020.00
de red adicional

Medios/Mes 315947.00

Unidad 82619891.60

Unidad 33211441.00

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

CDP-253218

12386029.00

14720460.00

7266781.00

82619891.60

33211441.00



Nuevo Nuevo Servicio de 7.00 Mes 5674404.00 CDP -187520 39720828.00
colocation en
Datacenter
Telefénica
Zona Franca
Bogotéa de 1
full rack con 4
kva. Se incluye
1 circuito
eléctrico
(A+B), 12
conexiones en
UTPy 12 en
fibra hacia el
otro rack
existente. Se
incluye PDU
con 36
conectores
C13y6
conectores
C19.

Nuevo Nuevo Fibras para 7.00 Mes 0.00 CDP -187520 0.00
Rack
adicional -
nivel Oro -
Cantidad de 8
(2UND)

Nuevo Nuevo IT-NP-AI-8-53  7.00 Mes 1858217.00 CDP -187520 13007519.00
CrossConexion
y Coubicacién
(2 UND)

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se requiere modificar la orden de compra de la siguiente manera: 1. Reducir el valor del Registro Presupuestal No. 719 del 2019,
correspondiente a la vigencia 2019 en valor de $ 33.429.442. 2. Adicionar la Orden de Compra No. 35029 de 2018 en $
35.608.016,12, a fin de garantizar el servicio hasta el 29 de agosto de 2020. 3. Prorrogar la Orden de Compra hasta el dia 29 de
noviembre de 2020 y en consecuencia, Adicionar la suma de $148.748.462,52. Esta adicion y prorroga permitiria que los servicios se
sigan prestando hasta el 29 de noviembre de 2020, garantizando la prestacion del servicio de manera ininterrumpida.

Firmado digitalmente
) ¥ \Q por ANGELICA MARIA
ACUNA PORRAS
Fecha: 2020.05.26
10:38:57 -05'00'

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Angélica Maria Acuna Porras Nombre:
Documento: C C 37 535 20-1 Documento:
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